
Companhia Nacional de Abastecimento – CONAB

Superintendência Regional Maranhão

Extrato de Termo Aditivo 

Processo nº  21211.000127/2015-16. Aditivo nº 03 ao Contrato nº 01/2016. Contratante: Companhia

Nacional  de  Abastecimento  –  Conab.  CNPJ  da  Contratante:  26.461.699/0101-43.  Contratada:  J.

NOGUEIRA JR.  CNPJ da Contratada nº  00.252.212/0001-66.  Objeto:  Prorrogar por doze meses, a

contar  de  14/01/2019,  a  vigência  do  Contrato  nº  01/2016  e  reajustar  os  preços  unitários  em

4,04589%, conforme estabelecido nas Cláusulas Segunda e Sexta do contrato original. Fundamento

Legal:  Edital  Pregão  nº  09/2015  e  Art.  57,  Inciso  II,  da  Lei  8.666/93. Vigência:  14/01/2019  a

14/01/2020. Data da assinatura: 09/01/2019. Assinam pela Conab: Mayana Barros dos Santos e Igor

Jonnyvson  Coelho  Coimbra,  respectivamente  Superintendente  Regional  Substituta  e  Gerente  de

Finanças e Administração; pela Contratada: José Nogueira Filho, Diretor.

60.000/054 – SUREG/GEFAD  - Processo 


	Processo nº 21211.000127/2015-16. Aditivo nº 03 ao Contrato nº 01/2016. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento – Conab. CNPJ da Contratante: 26.461.699/0101-43. Contratada: J. NOGUEIRA JR. CNPJ da Contratada nº 00.252.212/0001-66. Objeto: Prorrogar por doze meses, a contar de 14/01/2019, a vigência do Contrato nº 01/2016 e reajustar os preços unitários em 4,04589%, conforme estabelecido nas Cláusulas Segunda e Sexta do contrato original. Fundamento Legal: Edital Pregão nº 09/2015 e Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 14/01/2019 a 14/01/2020. Data da assinatura: 09/01/2019. Assinam pela Conab: Mayana Barros dos Santos e Igor Jonnyvson Coelho Coimbra, respectivamente Superintendente Regional Substituta e Gerente de Finanças e Administração; pela Contratada: José Nogueira Filho, Diretor.

